
 
 

UCHWAŁA NR 5/II/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 14 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz sołtysów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz 6 – 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) w związku z § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 poz. 1974), 

Rada Miejska w Libiążu uchwala: 

§ 1. 1. Radni Rady Miejskiej w Libiążu otrzymują dietę w formie ryczałtu miesięcznego: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w wysokości – 95% podstawy, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w wysokości – 80% podstawy, 

3) Przewodniczący stałej komisji – 65% podstawy, 

4) Wiceprzewodniczący stałej komisji - 60% podstawy, 

5) protokolant stałej komisji – 57% podstawy, 

6) radny niepełniący funkcji – 55% podstawy, 

7) radny – przedstawiciel gminy w związkach międzygminnych – 16% podstawy, 

gdzie wysokość procentów odnosi się do maksymalnej kwoty wynikającej z przepisów rozporządzenia Rady 
Ministrów, o których mowa w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Radnemu pełniącemu co najmniej dwie funkcje jednocześnie w ramach pełnienia mandatu radnego, za 
wyjątkiem przedstawicieli w związkach międzygminnych, przysługuje tylko jedna, wyższa dieta. 

3. Zapisu ust. 1 pkt 7) nie stosuje się do radnego reprezentującego Gminę Libiąż w związku 
międzygminnym, z którym związek ten nawiązał stosunek pracy, na zasadach wynikających ze statutu 
związku. 

4. Diety dla osób, o których mowa w § 1 z wyłączeniem pkt. 7), ulegają zmniejszeniu: 

1) o 20% za każdą nieobecność na sesji, posiedzeniu komisji lub nie pełnieniu planowanego dyżuru, 

2) o 10 % za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, w przypadku radnego, który jest członkiem w dwóch 
komisjach jednocześnie. 

5. Potwierdzeniem obecności na posiedzeniu komisji, sesji lub dyżurze jest podpis na liście obecności. 

6. Wysokość diet o których mowa w § 1 pkt. 1) zaokrągla się do pełnych dziesięciu złotych w ten sposób, 
że: 

a) mniej niż 5,00 zł pomija się, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4063



b) 5,00 zł i więcej zaokrągla się w górę z zastrzeżeniem, iż w wyniku zaokrąglenia wypłacana dieta nie może 
uzyskać wartości wyższej niż wartość maksymalnej diety, wynikającej z przepisów rozporządzenia Rady 
Ministrów, o którym mowa w art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje dieta miesięczna w wysokości 32% podstawy. 

2. Potwierdzeniem obecności na dyżurach jest podpis na liście obecności. 

§ 3. W przypadku objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie trwania kadencji, wygaśnięcia mandatu, 
odwołania z funkcji lub zakończenia kadencji rady, dieta podlega przeliczeniu proporcjonalnie do ilości dni 
pełnienia mandatu radnego lub funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy wypłacana jest radnym lub sołtysom przelewem, na wskazany 
przez nich rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. Za miesiąc grudzień diety będą 
płatne w terminie do 30 grudnia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXV/270/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
dla radnych oraz sołtysów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 

 
 

Dariusz Derendarz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4063


	UCHWAŁA NR 5/II/2024 RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-14T11:50:44+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




